
 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 

PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  

PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

  

PPrraaccoovvnníí  sskkuuppiinnaa  SSPPRRSSSS  nnaa  UUhheerrsskkoohhrraaddiiššťťsskkuu  

  

„„OOSSOOBBYY  OOHHRROOŽŽEENNÉÉ  SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍMM  

VVYYLLOOUUČČEENNÍÍMM““  

  

 

 

ZZÁÁPPIISS  SSEETTKKÁÁNNÍÍ   
 

Číslo zápisu: 3/2013 Datum: 2.12.2013 

Místo setkání: Centrum sv. Sáry, Studentské náměstí, Uh. Hradiště  

 

PROGRAM 

1) Zahájení setkání 

2) Dokončení SWOT analýz 

3) Informace o plánovaném školení členů PS 

4) Informace o projektových záměrech 

5) Různé 

6) Ukončení setkání 

 

 

SWOT analýza byla dokončena na setkání v září. Přítomní měli možnost její doplnění či 

úpravu, nebyly však žádné návrhy. 

 

Přešlo se k aktualizaci opatření a cílů Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 

Uherskohradišťsku 2012 – 2014, str. 60 - 61  

 

4.1 ambulantní služby 
Cíl:  zajištění základních lidských potřeb a prevence inf. chorob 

 

Opatření: 

4.1.1 zajištění hygieny a ošacení 
Cíl:  pro OOSV, které nevyužívají pobytové služby, by se stala služba dostupnou 

 

 

Pracovní skupina: 

V současné době nejsou zajištěny prostory pro zajištění základní osobní hygieny osob bez 

přístřeší, pokud tyto osoby nejsou uživateli služeb azylového bydlení. Pan Vávra uvedl, že se 



 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 

PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  

PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

uskutečnila schůzka zástupů jednotlivých poskytovatelů pro tuto cílovou skupinu a zástupců 

sociálních pracovnic ze sociálního odboru MěÚ Uh. Hradiště. Vznikly 2 varianty řešení: 

 pokud se získají vhodné prostory pro Azylové bydlení Cusanus, tak by to bylo 

v tomto zařízení 

 uni buňky 

 

Oblastní charita bude vést jednání se zástupci Města Uherské Hradiště s cílem nalezení 

vhodných prostor pro přestěhování Azylového bydlení Cusanus, neboť životnost buněk, 

v nichž se zařízení nachází, je u konce, což nese vysoké náklady na provoz. Ideálním řešením 

by byly takové prostory, kde by mohl být přestěhován i KC Charáč (platí vysoký nájem), 

avšak s vlastním vchodem. 

Zajištění hygieny a ošacení prostřednictvím veřejné sprchy se nepodařilo prosadit. 

 

 

 

4.2 terénní služby 
Cíl:  motivace a aktivizace osob z CS, monitoring 

 

 

Opatření: 

4.2.1 zřízení služby terénní program pro osoby bez přístřeší 
Cíl:  zřízení terénního pracovníka s úvazkem 1,0 (na celé ORP) 

 

Číslo projektového záměru 10 

Název projektového záměru Terénní programy pro osoby bez domova a 

ohrožené bezdomovectvím 

Realizátor  

 

Mapování terénu probíhá od počátku roku 2013. 

Vyhodnocení programu – kontaktovali cca 70 klientů, 50 klientů bývalí klienti azylových 

domů, 5 klientů mimo ORP Uh. Hradiště, cca 15 osob, které žijí rizikovým způsobem života 

Pracovník na mapování terénu je zaměstnaný na dohodu – úvazek 20 hodin/měsíčně. 

Terénní program je plánován, probíhá dlouhodobý průzkum, který má zatím výše uvedené 

výsledky. 

 

Pokud by se podařilo získat vhodné prostory pro Azylové bydlení Cusanus, mohla by být 

navýšena kapacita o 10 míst. Případně by mohlo být zřízeno nízkoprahové denní centrum a 

z důvodu snížení provozních nákladů by mohlo být spojeno s KC Charáč.  

KC Charáč platí v současných prostách ročně 240 tis. Kč za nájem.  Jednotlivé služby by 

musely mít vlastní vstupy. 

 

2 nejpalčivější problémy této cílové skupiny je zajištění hygieny a přestěhování ABC 

z důvodu končící životnosti buněk – řešení nalezení prostor pro více služeb pro danou 

cílovou skupinu.  

 

Problém gamblerství 



 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 

PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  
REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  

PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

Na počet heren je Uherské Hradiště 7 nejhorší ze všech okresů v ČR. V UH 9 automatů na 

1000 obyvatel, Evropský průměr je 2 automaty na 1000 obyvatel 

 

Gambling a legální drogy – do fondu jdou peníze z hazardu, ale je důležité snižovat počet 

automatů, což však bude mít za následek snižování financí ve fondu. 

Gambling - je potřeba se s tím do budoucnosti zabývat, je to téma, které je potřeba 

v budoucnosti rozvinout. 

  

Zimní opatření pro osoby bez přístřeší 

Seďárna – v Azylovém bydlení Cusanus v minulosti v prostorách pro pracovníky – může však 

přijít člověk s infekční nemocí. Letos uvolní jeden pokoj, který nebudou obsazovat, a bude 

pro tyto účely využíván, což není ideální řešení, neboť ABC přichází o peníze. 

 

Termíny setkání pracovní skupiny v roce 2014 jsou v 16:00 hodin v následujících dnech: 

 Čtvrtek 20. února 

 Čtvrtek 17. dubna 

 Čtvrtek 19. června 

 Čtvrtek 18. září 

 Čtvrtek 4. prosince 

 

V měsíci únoru se setkání uskuteční opět v prostorách KC Charáč, místa dalších setkání 

budou domlouvána individuálně dle požadavků členů PS. 

 

 

 

Na měsíc leden je dále plánováno školení členů pracovní skupiny zaměřené na komunitní 

plánování. Termín a místo školení bude upřesněno – plánováno je na druhou polovinu ledna. 

Koordinátorka zašle termín všem členům s žádostí o potvrzení účasti. 

 

Jednání bylo zahájeno v 16:05 a ukončeno v 17:50 hodin. 

 

Zapsal: Vladimír Kaška, manažer PS OOSV 


